Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 17.10.2024

Nr.09/ d},’ﬁlé /2024
KONTRATIE PER PUNIE

Numri i kontratés:': 659-24-8087-5-2-1/C573
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

" Edona " Sh.p.k., D.e Kombit Ban.e Solidaritetit, Kosovo, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jan&
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshtg:

Rregullimi i infrastrukturés shkollore ( SHML- Dardania, SHFMUKGéshtjella e Diturisé dhe SHFMU-
Veli Ballazhi) me numér identifikues: 659-24-8087-5-2-1: KKHE-24-042-5-2-1

Neni 1 Lénda

L.l Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
infrastrukturés shkollore -SHFMU, Késhtjella e Diturisé -Punet e demolimit ,Punet e renovimit) -
SHML- Dardania ,Punet e demolimit,Punet e betonit,Punat ¢ armatures,Punet e kulmit, -SHFMU.
Veli Ballazhi -Punet demoluese,Punet e WC-ve,Punet e dyerve

No. Lot

1 Rregullimi i infrastrukturés shkollore ( SHML- Dardania, SHFMUKGéshtjella e
Diturisé dhe SHFMU-Veli Ballazhi)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 40,934.75 €: [Katérdhjetémije e Nentéqind e Tridhjeté e Katér
Euro/75 cent/ Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesg q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta t& Kontratis;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 ju tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparsisé né t& cilin jan& dhéng& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&n& me kété Kontraté nd&rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontrat&s dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar n& Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat& parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen n€ pErputhje me
rrethanat. Ndonijé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén SHQIPEZ né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pé&r Kontraktuesin

Emri: f‘u:ui ko P .
/ ] | -

Pozita: l( SOV d on ('\‘(‘!‘\',w&

Nénshkrimi: A / h
—"_’—/t'\""bbl' e |

| [)300.200Y

Vula:

i\\i =

2 Gjuha do & jete gjuba e shirytézuar nga tenderuesit né kéte tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-24-8087-5-2-1/C573

KVK né vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa her# q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jan€ n€ fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha
céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jet& gjykata pérkatése n& Prishting,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ SHQIPE

10.1 Shume e siguris€ sé ekzekutimit éshté jo me pak se

L e 10% ¢ vieres se kontrates + 30 dite pas perfundimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:

(a)  Nése ndodh ndonjé& humbje ose démtim lidhur me
punét, ndonjé& pjesé e tyre, Impianteve dhe
Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi
ésht® pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve té definiuara sipas nenit 38 t&
KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e
tillé nén shpenizimet e veta, n& ményré q€ punét e
pérhershme n& ¢do aspekt t& jen& n& p&rputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t&
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer n& kosoton e
zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj&
shumé e cila &shté& e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
&shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

+ ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii) t& personave té& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Eir - Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda

5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté brenda planit dinanik

Fillimi i punéve 17:1
Data e fillimit do t& jet& 5 dite pas nenshkrimit te koniraies

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté brenda 90 ditéve.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.20% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim te kryetarit

testimi

Parapagimi 26.1 N/A

Mbajtja e Parasé 24 Shuma e parave t& mbajtura &shté: fA/4 mbajije e parave, pos
Sigurim i kevkuar nga punekryesi per periudhen 12 muaj nga data e
pranimit] - Sigurimi i kualitetit!

Shkaget ér | 30.1 .

kom;ensim = Shuma e parave té mbajtura &shté: Nuk Aplikohet
(vetem sigurimi i ekzekutimit aplikohet)
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes&”

Pérgjegjési i| 34.5 o § 2 e

Dfé';éi - i Jo me shume se 5 dite Kontraktuesi duhet ti evitoj defektet

Pagesa pas shképutjes RaLd Periudha garantuese e defekteve &shté (sipas gjendjes faktike ne

s& kontratés terren e percakiuar nga komisioni komunal)

o 42.2 ; S s
Zgjidhja migésore e Me nirreveshje ne mes te AK dhe OE, ose Komisioni pér
mosmarréveshjeve Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé ose Ne te

kunderten do te pasoj padin ne Gjykatén kompetente (do te
llogariten te gjitha demet)

i 43.1 i ; o
Zgjidhja € Gjykata Komerciale ne Prishtine
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore




